Городская Управа

городского поселения «Город Белоусово»

Жуковского района Калужской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

«19» декабря 2022 г.                                                                                                                          № 202

    «О мерах по выявлению и предотвращению угроз совершения террористических

актов и обеспечению противопожарной безопасности в период подготовки,

проведения Новогодних и Рождественских праздников»

     В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 06 марта 2006 г. № 35-ФЗ "О

противодействии терроризму", Постановлением Правительства РФ от 16.09.2020 N 1479 "Об

утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации", в целях защиты

населения и территории городского поселения, обеспечения противопожарной безопасности,

предупреждения и пресечения возможных террористических проявления в ходе подготовки и

проведения Новогодних и Рождественских праздников:

1. Руководителям предприятий и организаций города:

 - организовать дежурство сотрудников в период с 30 декабря 2022 г. по 8 января 2023г, с

предоставлением графика дежурства в отдел городского хозяйства, ГО и ЧС.

 - провести инструктажи с персоналом о реализации надлежащих мер по обеспечению

противопожарной и антитеррористической безопасности.

 - обеспечить своевременное реагирование и постоянное взаимодействие с ЕДДС МР «Жуковский

район» по тел. 56-2-05, дежурной частью ОМВД РФ по Жуковскому району по тел.102.

    2.  Директору МКУ ГДК «Созвездие» перед проведением праздничных мероприятий проводить,

проверки наличие средств первичного пожаротушения, исправности системы пожаротушения,

систем пожарного оповещения, отсутствия помех на эвакуационных выходах с ежедневным

предоставлением отчета в отдел городского хозяйства, ГО и ЧС.

    3. Запретить на территории МО ГП «Город Белоусово» использование пиротехнических

изделий в помещениях, зданиях, сооружениях любого функционального назначения, на массовых

уличных мероприятиях, сценических и спортивных площадках, парках и местах массового

пребывания населения, запуск фейерверков с балконов, крыш домов, а также на прилегающих

территориях к МКД, на детских площадках в скверах и парках.

    4.  Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его подписания.

    5.  Контроль над выполнением настоящего Распоряжения оставляю за собой.

 Глава администрации

 МО ГП «Город Белоусово»                                                                                   Т.В. Зважий